[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.03. 2022  года  № 79
  с. Жирятино

О проведении весеннего призыва
2022 года граждан 1995-2004 годов
рождения на военную службу

На основании Федерального Закона № 53-ФЗ  «О воинской обязанности  и  военной  службе», постановления Правительства РФ от 11.11.2006 г. № 663
«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации"   в целях обеспечения проведения с 1 апреля по 15 июля 2022 года призыва   на военную службу граждан  1995-2004 года  рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:
             1.1.  Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование провести на призывном пункте военного комиссариата (Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области) согласно графика проведения медицинского освидетельствования и заседаний призывной комиссии.
             1.2. Главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений и учебных заведений обеспечить своевременное оповещение и контроль за явкой призывников на мероприятия связанные с призывом на военную службу в дни и  часы, указанные  в  персональных  повестках.
              1.3. Главному врачу ГБУЗ «Брянская межрайонная больница» - (Ромащенко Н.Н.) в период подготовки и проведения призыва граждан на военную службу:
               -организовать своевременное проведение медицинского обследования граждан 1995-2004 г.г. согласно направлений военного комиссариата (Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области);
                -обеспечить проведение внеочередного обследования и лечения в амбулаторных  условиях и госпитализацию в отделения стационара граждан, направленных призывной комиссией на дополнительное обследование.
1.4. Начальнику пункта полиции «Жирятинский» МО МВД России «Почепский» (Васильев Н.Н.),  привлекать участковых инспекторов полиции для проведения разъяснительной работы с гражданами, подлежащими призыву на военную службу, о недопущении нарушений закона РФ «О воинской обязанности и военной службе» и об ответственности по статье 328 УК РФ (уклонение от прохождения военной службы).
                 - на основании п. 3 ст.4 Федерального Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», совместного приказа МО РФ и МВД РФ и Директора Федеральной Миграционной службы № 366/789/177 от 10.09.2007 года по обращениям военного комиссариата (Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области) проводить розыск граждан, подлежащих призыву на военную службу, и уклоняющихся без имеющихся на то оснований.
                1.5. Главному редактору  газеты «Жирятинский край» (Шлемина Е.В.) освещать  ход проведения призыва  весной 2022 года в районной газете, в период проведения призыва с 1 апреля по 15 июля 2022  года.
2. Директору МБУК «Жирятинское КДО»  (Белова О.В.), инспектору  по  культуре, делам семьи и  молодежи  администрации  района (Коновалова Г.А.), инспектору по  физической культуре и спорту ( Кулакова Е.С.)   провести  в Жирятинском районе  «День призывника» с приглашением на данное мероприятие военного комиссара (Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области) (Лысенков К.В.), ветеранов  войны, Вооруженных  Сил, воинов - интернационалистов, представителей  органов  власти, родителей призывников, учащейся  молодёжи района.
       3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации района  Тищенко И.В.

Глава администрации
Жирятинского района                                                           Л.А.Антюхов

Исп. Лютая Т.Н.
8-915-539-81-38